Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12017

Excelentíssimo Senhor; & _ S
Vereador Fernando Sampaio de Castro rOLocorado san nº MS
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em SE /
|

KXh L FXALO. AÀ Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER REVITALIZAÇÃO, SANEAMENTO E REURBANIZAÇÃO NO CÓRREGO DA
RUA RICARDINO FRANCISCO DE PAULA, NO BAIRRO MORADA DO SOL.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o córrego precisa ser revitalizado,
saneado e reurbanizado, pois nas condições em que se encontra, coloca em risco a
saúde pública, podendo causar doenças pela proliferação de animais peçonhentos,
além de desqualificar e desrespeitar a paisagem urbana.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Agosto de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
ROVADO POR UNANIMIDADE

residente Seíretári